Cense artium numero Musæ septem, due super-

sunt, Cleio & Calliope, quibus equum in omnes
literas ius: historiae Cleio, Calliopen poemati per
ficiamus. Omnis generis scripta usurpant historia
et poema, nec alij maiori fruge operae leguntur
authores, quam historici Poetae: Adulescentes
animos e uulgarium studiorum sorde euellunt, lo-

Historia poësis

coq; referunt excelsa, iam uiris digna spirantes.
De artibus haecenus, quae organa sunt, & quasi
quedam praeludia magna illius Dijs genitae sapi-
entiae, quibus instructae mentes hominum, Dei nis-
men caelis demissum excipere queant. Nec fas pi-
to de illa plura commentari, quisq; secum bonus
uir anxie cogitet, quae illa γυκσίη ουλύμωοιο, ut
Callimachus ait: Ipsa est quae in medio artium
eboro communis omnibus desidit, omnium rerum
certa scientia. Sic Apollinem prudens antiquitas
in medijs Musis pinxit uniuersitatem omnem ci-
thara temperantem, ut est apud Orpheum:

Artes praelu-
dia sapientiae,

Apollo inter
Musas.

πάντα πόλον κιδασή πολυκρέκτω ἀρμόζῳ.
Capita artium, nomenq; τ σοφίας, ut licuit, bre-
uissimè attigi, non in hoc uersatus, ut magnificè
laudarem. Egregiè nobilis pictor Timanthes
Cyclopem in tabula, uti ferunt, breuicula dormi-
entem delineauit, eius cum esset magnitudinem
expressurus, iuxta Satyros thyrso pollicem mon-
stri dimetientes fecit. Quomodo nos angusti

Timanthes ne-
bilis pictor,

X ij ingenijs

ingenijs homines ingentia molimur, Philosophia
 ,, laudes, nec ferè nisi dormientis sapientie oras
 ,, tingemus. Equidem cum temperarem mihi à lau-
 ,, dibus, quas multi multas ineptissimè effutire so-
 ,, lent, hoc egi tantum, ut quàm honestæ res essent
 artes, quippe sacræ, intelligeretis. Tum ut admo-
 nerem iuuentutem, easdem Musas esse, quas locuti
 uocant artes, proba ratio est, cur uelim adulescen-
 tes hoc omnes rectissimè norint. Passim profana
 Musæ in poëmaticis, uitio indoctorum interpre-
 tum, qui rem multo dignam studio negligunt, et
 quantum conijcio iuuentæ operas uani distinet.
 Idem Mercurius est pueri, qui animus nobis
 εὐτ' ἔστι ποδὸν ἄσπετον. Eadem Musæ, decem
 et eadem chordæ, quæ artes, animi cum habitibus
 suo consonantia, Lyrae harmonia. Iam quis est
 uobis, qui non harum rerum honestate capitatur.
 Conueniebat fortasse ut inhortarer uos ad uirtu-
 tem, sed uestra iam sponte currentes. Agite exam-
 pla uobis magnorum hominum, qui me circumspici-
 dunt capite, agite intenti spem patriæ longè pre-
 cherrimam, ante oculos, ipsumq; animi sensum
 ponite, quo nihil esse optandum uobis, nihil con-
 tendendum, præter honestas literas, præter uirtu-
 tem cognoscatis. Nullis delicijs, nullo errore bo-
 minum, regia uia excedite; nulla uos cupido auer-
 tis.

Cupido infa-
 mis.

lat infamis à uirtute. Infamam adpello, quæ aliena sit à studijs literarum, atq; ab ijs, quibus additi sacris omnes estis. Eleganter admonet dialogo Lucianus, qui fluctus illi abhorrentes à uirtute Musisq; eum quando Cassar Curren, bonorum studiorum amantissimus iuuenis, Latinum fecit, haud grauatim referam. Iucunda est fabula. Sic enim Venus natum compellat: Quid ò Cupido cæ-

teros Deos subegisti omnes, Iouem, Neptunum, Apollinem, Iunonem, matremq; ipsam me, sola uerò abstines Pallade, ac aduersum istam nulli falcularum ignes, uacua telis pharmaca, tu deniq; inermis arcu, pilisq; ceres? C V P. Pertimesco ipsam mater, horrenda est enim, ac torua aspectu, admodumq; uirilis. Itaq; quoties intento eam arcu iaculoq; peto, concussa me galea excutit, extert, caduntq; manibus continuo sagittæ. V E N. An non erat hac Mars formidabilior? & hunc tamen armis spoliatum expugnasti. C V P. Imò ille labens mercepit, inuitatq; Minerua uerò obduis supercillijs obseruat semper. Ad eam si quando aduolauit temerè, facibus aduolutis, ait ista: Per Iouem, si me puer adortus fueris, te transfodiam, aut arreptum pede in tartara conijciam, uel ipsa te dilanians discerpam. Tum acribus in-

tuetur oculis, & circum pectus gestat imaguncu-

Dialogus Luciani.

Pallas.

Y iij lam

lam quandam uiperis capillorum uice comatam
 Hanc uehementer equidem formido, perterrita
 enim me, fugioq; quoties adspecto, VEN. At qui
 Mineruam quidem metuis, atq; huius gestans
 gorgona, qui Iouis fulmen non expauescas? Den
 autem Musæ cur nullis queunt abs te uulneribus
 confici, sunt, quod aiunt, extra tela, num galatæ
 & hæ incutiunt, aut gorgonas obijciunt? CVP.
 Ipsas ego reuereor mater, castæ sunt, & semper
 aliquid curæ molientes, continuo cantu occupa
 te. Sæpe igitur adsum illis suauitate carminis
 linitus. VEN. Sinito et illas, quod uenerande
 scilicet: Dianam cur non uulneras? CVP. In
 ma nequaquam possibile est adsequi eam, semper
 per montes fugientem, quin illa suo quodam
 grat cupidine. VEN. Quo gnate? CVP. Venas
 quidem ceruorum ac hinnulorum, quos inspecto
 tur ut capiat, ac iaculo figat, ac prorsum totato
 rum eiusmodi studio tenetur, tametsi fratrem eius
 iaculo potentem, ac eminus ferire solitum. VEN.

Scio gnate, sæpenumero arma expertum tuum.

Hæc fabula est profutura moribus ue
 stris, si frequentem animo agitaue
 ritis: Sic enim & nu
 ge seria ducent.

Dixi.

Musæ.

Diana,